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VEGYES TARTALMÚ HETILAP. MEGJELEH VASÁRNAP. HIRDETÉSEKET
nyílt-téri közleményeket a

nyos ár mellett közöl.

ELŐFIZETÉSI ÁR:

Egész évre . 3 frt — kr. Négy hóra . 1 frt — kr. 
Fél évr........ 1 frt 50 kr. Negyed évre — frt 75 kr.

kiadó hivatal jutá-
SZERKESZTÖSÉG és KIADÓ HIVATAL

Diamant Manó nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 
előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.

Írottakat ; engem akaratom és kívánságom ellen bírtak 
egy oly nyilatkozatnak kézjegyemmeli ellátására, mely
a valódi tényállásnak nem felel meg. --
dőn tehát a Szilágyi és társainak eljárása folytán kelet­
kezett nyilatkozatot semmisnek és nem a tényállásnak meg­
felelőnek nyilvánítom : egyben Antal János úrtól bocsánatot 
kérek gyenge, tudatlanságom és illetéktelen egyének közben 
járása folytán keletkezett sértésért: magam részéről pedig 
kijelentem, hogy Antal ur eljárása ellen észrevételem nincs 
s az jogos voU, s hogy ellene való eljárásra senkit tudtom­
mal meg nem bíztam; ha tehát valamely oly meghatalmazz 
léteznék, azt akaratommal ellenkezőnek nyilvánítom es

Mennyit érnél azol a nyilatlozatol ?Az iparos kör.
A „Szentesi Lipu 26 ik száma tele 

Mindszentröi beküldött nyilatkozatokkal, a me­
lyek alapján a beküldők minden áron egy kis 
\álasztási zavart óhajtanának elérni, a mely 
zavarokból ujahb dicskort szeretnének homlo­
kuk köré vonni, mert már a régi úgy látszik 
kezdi a hatást veszteni.

van
A legnagyobb örömmel jelenthetjük 

olvasóinknak, hogy községünkben az „ipa­
ros köru megalakul sa majdnem bizonyos, 
mert az iparosok által kibocsátott köte- 
l<zö aláírási ivet körülbelül 100 tag már
ez ideig aláírta. nem is akartunkMi a magunk részéröl

e nagy halmaz valótlanságokra reflektálni, mi 
inkább azt óhajtottuk volna, hogy a felizgatott 
kedélyek lecsillapuljanak, semmint, hogy azt 
esetleg még fokozzuk.

Nem térhetünk ki azonban egészen a meg­
támadottak jogos kérelme elöttt s azért annak 

. . constatálása céljából, hogy mennyit érnek a
Mi azt a lelkesedést, melyet e kör ^Szentesi Lrpbanu megjelent nyilatkozatok, iz- 

megalakitdsa körül észleltünk, pangó ipa- leliiöül, a többi beküldóttek; közül az alábbi leve­
rünk és szunnyadó társadalmi életünk, fel- let teljes szövegében közöljük, 
lendítésére vezető s a bekövetkezendő jobb 
kornak előhírnöke gyanánt üdvözöljük.

Nem kételkedünk azon, hogy még 
körbe belépni még a semmisnek kijelenteni.

Mindszent, 1891. március 2-án.

Özv. Farkas Mihályné, szült. Varga Verőn k t v. 
Előttünk: L wicska Pál, tanú és néviró, Mihály 

József biró (községi pecsét).
Miután pedig, megvagyok arról győződve, 

hogy a fent említettem cikket aláirt egyének, 
hírlapi közlemények Írására nem képesek; ve­
lők hírlapi harcba nem bocsátkozhatom, s hoz­
zájuk szavam nincs. De azon egyént, ki a nyi- 
vánosság elől rejtőzve, mások neve alatt kíván 
ártatlan egyéneket nemtelen bosszúja tárgyává 
t-nni s az egész ügy értelmi szerzője volt: a 
tisztességei nem ismerőnek nyilvánítom. 

Mindszent, 1891. márc. 4.

igen sokan fognak
iparosok is, hogy derék iparosainkat 

közjóért kifejtett törekvésükben segítsék, 
támogassák.

nem 1
a

Tekintetes szerkesztő ur !
Az a rideg közöny, mely községünk 

lakósságának lelkesedését fogva tartotta, 
megtört. A közjóra irányzott alkotások

eszméje utat tört magának népünk 
sorakoztak a most 

„baladás“

A „Szentesi Lap“ f. évi márc. 
jelent 26 ik számában egy cikk foglaltatik, mely 
a mindszenti választások körül elkövetet állító­
lagos visszaéléseket publikálja.

Miután az említett ciki 
van hivatkozás téve — úgy vagyok feltüntetve, 
mint aki a jogtalan szavazásokat szerzettem s 
azzal visszaéltem — kötelességemnek tartom 
Ön igazolásomul, az alanti nyilatkozatnak a 

Az eddig elért eredmény nálunk meg- nyiiv^nosság elé hozatalát; kérvén szerkesztő 
lepő. Annál nagyobbnak tartjuk ez ered- I urat, annak szives közlésére, 

alig 2—3 napja, hogy 
*gis már annyian já-

í-én meg-

ne-
Antal János

szolgabirói írnok.nevemre ismes
szivéhez s tömegessen 
kibontott zászló alá, melyre a 
van írva. A plena zslzsiljei

Budapest 1891. március 5-én.

A budapesti terménytőzsde emberei való­
ságos zsizsikjei a magyar gabonának. Ezek 
pusztítják el azt, a mit vihar, árvíz, szárazság 
és rozsda épen hagyott és a mit a gazda mun­
kája és szorgalma az elemek romboló hatása 
elől megmenthetett.

Kzek a spekuláló üzérek, kiknek csak a 
nyereség lebeg a szemük előtt, üzleteket köt­
nek, vesznek, adnak mindenféle terményben, a 
nélkül, hogy akár csak egy szem gabona fölött 
rendelkeznének. Es mégis tudnak óriási Össze­
geket nyerni olyan áruk eladása vagy vétele 
mellett, melyek soha se voltak és soha sem 
lesznek birtokukban. Egyszerűen megkötnek 
egy üzletet, bizonyos gabonára, melyet az 
eladó a kötlevélben meghatározott időben szál­
lítani kötelezi magát. De miután ennek a szál­
lításnak kivitele lehetetlen, a terminus beálltá­
val az eladó mindössze csak azt az árkülönbö­
zetet fizeti, mely az eladás és szállítás között 
beállt. Ha pld. a kötés idején a búzának az 
ára 8 40 frt volt és ez ár a kikötött szállítási 
napon 8.60 frt emlekedett, akkor az eladó a 
vevőnek u. n. differánciákat tartozik fizetni, és 
pedig minden eladott métermazsa után 20 bit.

Ha ellenben az ár csökkent, akkor termé­
szetesen a vevő kényszerül az eladónak difte- 
rentiát fizetni, és pedig minden métermázsa 
után annyi krt. a mennyivel az eladott búza 
ára a szállítás napján csökkent.

Ezek a differencia üzletek merő fikción 
alapulnak és olykor egészen függetlenek a jó 

időjárástól, főleg, ha ügyes börzei 
gabona árakra nyo­

mén yt, mert az ív 
kibocsájtva lett s m
mltak e kör létesítésének eszméjéhez, hogy 
annak megalakítását biztosítva látjuk s 
azért szívesen teszünk az iparosok 
óhajának eleget, hogy e hely
gyűlésre — mely ma id. u. 2 órakor Kovács t<$m „n magam
Tóbiás vendéglői helyiségében fog meg- I litett időben én kérdeztem Antal urat, hogy miféle cédulá-
tartatni __ úgy az aláirt urakat, mint azo- 1 kát erőszakolnak most az özvegy asszonyokra, utasítván
kát is kik még a körbe belépni Óhojta- őket, hogy azokat bizonyos egyéneknek adják át s említet 

, ’ . ö, . 1 qHoi rna.r I tem, hogy nekem is hozlak egyet, me’yet meghagytak, hogynak, az iparosok nevében tisztelettel meg- ^ fcl Bfanap a kfcéghil4ra. Miután Antal «r

hívjuk. I felvilágosított engemet, arról, hogy a szóban forgó cédulák
szolgálnak, hogy azokkal a képviselőket választják meg

INT 37ila,

Melynél fogva alolirott özv. Farkas Mihályné kinyi­
latkoztatom, hogy f. évi február 22-én este Antal János 
szolgabirói írnok ur lakásán, hová, mint oly helyre, hol 

özvegységemben sokszor vigasztalást s szükség
azon

en az alakuló szomorú
esetén helyes tanácsot nyerek, gyakran járok — megjelen- 

szándékából és minden hívás nélkül. Az em-

A magunk részéről is rju U°.7t s hogy a nekem adott cédulával Pap Mihály és társaira cé- 
kereskedő és iparos urakat, kik a körbe loztatik a szavazas ; kért, hogy adjak én neki egy megha- 
rendes tagokul beléphetnek, mint minden I talmazást, mely szerint a szavazás Hozó Bodi János és tár-

foglalkozásu egyént I sai értelmes polgárokra történend. Én örömmel engedtem a
kérésnek s az Antal János ur által kiállított meghatalma­
zást kézséggel elláttam kézjegyemmel, felhatalmazván őt

W i m m e r urnák,

tisztességes, más 
pártkiilömbség nélkül, kik pártoló ta-

ügy iránt érdeklődnekgok lehetnek s ez 
megjelenésre.

arra is, hogy a meghatalmazást
esetleg belátása szerint adja át annak, kinek akarja.

i • ___1 1 E szerint általam adott joga volt Antal urnák, meghatalma-
llisszük, reméljük, hogy az iparoso zásomat bár kinek átadni. Antal ur azon körülményt, hogy 

által kibontott zászlót nem hagyjuk akként meghat&lmazásomat Láng Ignácnak adta, tudomásomra hozta 
porba hullni, mint azt már közönyünknél I mivel többször említett ur teljes rendelkezése alá ad-
foeva nem e^ygyel megcselekedttik, néha tam meghatalmazásomat, a tett eljárás ellen kifogást nem
csupán apró "személyi tekintetekből. tettem, csak megemlítettem, hogy a 48-as emberek engem
'IP J I nagyon megtámadtak eljárásomért. A mi azon körülményt

Az elvetett mag ez alkalommal termő illeti, hogy az előbb mások által nekem adott cédulát Antal 
falaira talált S szépen csirádzásnak indult, ur cselédjének adtam át, az szinte saját elhatározásomból 

r ' -I ... . j • Q„TMilznrQ Hal történt, s annak tudatában, hogy azzal senki szavazni nem
Igyekezzünk mindannyian, egyakarattal, ^ a C8elM„ek_ hogy tes„„ vele gazdája azt .
hogy a csira terebélyes Iává növekedjen, ^ ak&r végül kinyiiatkoztatom azt, hogy szilágyi Fwme 
hogy annak árnyas lombjai alatt, egymást ég társai vallattak engem arra, hogy hogyan szavazott más 
megértve, tisztelve S becsülve müködhes- I a meghatalmazásommal, s jól lehet hogy vagy ők nem éi- 
günk a közjóért. I tették meg előadásomat, vagy én pem értettem az általuk

a szives

vagy rossz
manőverek igyekeznek a 
mást gyakorolni.

Most is igy történt. e t
A budapesti termény tőzsde matadorjai 

u. i, nagy kötéseket eszközöltek a múlt télen,

a>
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melyeknek terminusa most lejár. A kontremin 
azonban ügyesen felhasználván a rossz időjá­
rást, rettenetesen felhajtotta a gabona árakat, 
mert a zordon téli időjárás majdnem lehetet­
lenné tette a gabonának Budapestre való szá'- 
litását. Ily körülmények között óriási zavar 
támadt a börzén, annyira, hogy a derék tőzsé- 
rek már szinte látták mint röpködnek el Werfc- 
heim-kasszájukból a szép ezresbankók a differen­
cia követelésének viharában. A szerencsétlen 
eladók a gabona árak mesterséges felsrófolása 
következtében óriási különbözetet volnának 
kénytelenek űzetni, ha a jámbor tőzsde tanács 
meg nem irgalmaz nekik kiadván a rendeletet, 
hogy „ma nincs felmondás*' vagyis ma nem le­
het követelni, hogy a szállítás eszközöltessék.

Hogy ez a „ma" meddig fog tartani, előre 
meg nem mondható. Annyi azonban bizonyos, 
hogy az eladók rettenetesen örülnek ennek a 
halasztásnak, a vevők pedig majdnem a falnak 
ménnek dühükben, hogy spekulációjukat a tőzs­
detanács igy tönkre silányitotta.

2. Több képviselő által az 1885/86 és 87-ik 
évi váltságügyi számadásokra vonatkozó vizsgá­
lati iratok megszerzése és a megyék eddigi vá­
lasztási joga sértetlen fentartása iránt az or­
szággyűléshez intézendő törvény tárgyában 
tett indítványok és kapcsolatban ezzel az első 
indítványra a tiszántúli járás szolgabirói hiva­
talának rendeleté.

T a r y e rendeletet hosszabb beszédben tárgyalja 
mi ellen Pap Ákos főjegyző tiltakozik azon okon, mivel a 
felsőbb hatóság rendeletét a törvény értelmében tárgyalni 
nem lehet.

E véleménnyel szemben Tary Endre, ki a 
vizsgáló bizottságnak szintén egyik tagja, külön 
véleményt ad be — noha a bizottság által be­
nyújtott jegyzőkönyvet aláirta.

Ez ellen véleményben tiltakozik a könnyelmű 
gazdálkodás kif pzése ellen s bizonyítani igyek­
szik, hogy a kifogásolt kiadások elkerülhetet­
lenek voltak stb.

Ezután már nem vita, de mondhatnánk, 
hogy közönséges és hosszan tnrtó civakodás 
fejlődött ki. Schőnfeld Márton egy jól 
átgondolt hosszú beszédben tiltakozott még 
az ellen is, hogy „egy bizottság igy merjen 
beszélni a képviselő testülettel — vissza utasít 
minden ilyen „rendreutasítást." A többek ko­
zott felemlíti, hogy „a községet nem ők — ha­
nem a régebbi képviselő testület sülyesztette 
az adósságba.14 Erre Hubacsek sikerültén 
válaszolva, megcátolja előtte szóló által felho­
zottakat s adatokkal mutatja ki, hogy a foly­
tatott gazdálkodás könnyelmű.

Egymást érték a burkolt s burkolatlan 
vádak, milyenekkel egymást a „p á r t o ku il­
lették mig; végre Kovács Imre kiküldött 
elnök a vitát berekesztve szavazást rendelt el, 
melynek eredménye az lett, hogy a közgyűlés 
17 szavazattal 16 ellenében a 
számvizsgáló bizottság jelentését egész ter­
jedelmében elfogadta.

T a r y szerint tárgyalható a közgyűlésen e rendelet 
s tovább fejtegeti az ügyet.

Pap Ákos kéri az elnököt, hogy ez ügyet ne en­
gedje vita tárgyává tenni.

Mihály József elnök Tarytól a szót megvonja.
T a r y kéri jegyzőkönyvbe venni, hogy tőle ez ügy­

ben a szó megvonatik.
Tary kérelme teljesítetett. A közgyű­

lés többsége a rendeletet tudomásul vette.
A több képviselő által benyújtott 

indítvány, hogy az állami közigazgatás ellen az 
országgyűléshez kérvény nyujtassék be, Tary 
azon okból, mivel az országgyűlés már tár­
gyalja ez ügyet, visszavonja.

ü* kijMentést a közgyűlés helyeslöleg tu­
domásul vette.

azon
Községi közgyűlés.

A múlt hó 27-én tartott közgyűlés foly­
tatása :

Az 1890. év váltsági pénztár szá­
madásait a bizottság helyesnek találta s 
azt felterjeszteni javasolja, de egyben e szá­
madásokra vonatkozó jegyzőkönyvben felemlíti, 
hogy a váttságügyi bizottság helyesen járna 
el akkor, ha midőn nagyobbb értékű dolgot el­
adását célozza, azt ne csak a templom előtt, 
de a hírlapban is hirdesse ki.

Figyelmébe aj álja továbbá a szám izsgáló 
bizottság a váltságügyi bizottságnak azt, bog / 
a jövőben ne engedtessék meg a vaítság bi­
zottság tagjainak az, hogy nagyobb fjldréeze­
ket spekuláció céljából magukhoz váltsanak.

Egy óránál tovább tartó vita fejlődött ki 
e jegyzőkönyv felolvasása után. A hírlapi hir­
detés ellen la un k 3—4 t 

szálltak sikr

3. Csongrádmegye közigazgatási bizottsá­
gának az 1891/92-ik tanévre tankötelezettség 
alá eső gyermekek összeírása tárgyában! 
delete.

Folyó hó 5 én tartatott a rendes havi 
közgyűlés, mely zajosabb volt talán minden ed­
diginél.

ren-

E rendelet felolvasása után az elöljáró­
ság utasittatik az Összeírás eszközlésére.

4. A csongrádinegyei gazdasági egyesü­
letnek az egyesület támogatása iránt megke­
resése.

Első tárgyul felolvastatott a szolgabiró 
hivata nak egy rendelet?, melyre a múlt köz­
gyűlés lefolyása szolgáltatott okot. E rendelet­
tel egyben felolvastatok az alispán ur úgy 
erre vonatkozó rendelete h, melyben felhívja 
úgy a jegyzőt, mint bírót, hogy jövőben a köz­
gyűlés méltóságának fentartására szigorúan 
felügyeljenek. E rendelet ro szál ja, hogy megen­
gedtetett Korom Gáspárnak, hogy egyéne­
ket meg n?m ne/ez ve lopás és csalási vádakat 
emelt — Pap Ákos főjegyző pedig eltűrte, 
hogy Tary Endre „N e m i g a z !u azt mond­
hassa neki s egyben felhívj i a bírót és jegy­
zőt, hogy a jövőben ily botrány hajhászókkal 
szemben maguknak törvényes utón elégté­
telt szerezzenek.

E rendeletben foglaltakra azon megjegy­
zéssel tartozunk, hogy bár közgyűlési tudósí­
tónk a nagy zajban nem is halhatta Pap Ákos 
főjegyzőnek Tary val szemben használt 
visszautasító és megtorló nyilatkozatát — még 
is el kell hinnünk, hogy azt megtette, még pe­
dig töhb községi képviselő nyilatkozata alapján.

T a r y Endre 
akarván — miután ez nem volt tárgyalható — 
a szó tőle megvonatott.

ö\ i m m e r K. nem tagadja meg az egyesülettől & 
segélyt, de előbb (ismerni kívánja annak alapszabályait és 
csak azután határozna meg egy összeget, melylyel a község 
az egyesületet segítené.

Tóobek hozzá szólási utál megbizatik a 
elöljáróság az egyesülettel tudatai a kőzgyilé 
határozatát, mely szerint annak alapszabály t 
iegközelebbbi közgyűlés elé terjesztendő.

5. Nagymóltóságu Örgróf P a 1 1 a v i - 
c i n i Sándor urnák az újvilág féle helyiség­
ből 87 négyszögölnek a vásártér rendezésére 
fordíttatása tárgyábáni leirata.

A képviselőtestület örvendetes tudomásul 
veszi a leiratot.

6 a. kebelbeli iskolaszéknek 1889/90 évi 
iskolaszéki számadás tárgyábani határozata.

ÜJzobotka Gr isztáv azon indítványa, hogy az is­
kolaszéknek a helyi) di tixavókpénztárból felvető kölcsöne 
a f év folyamán letizetessék, elfogadtatott.

ól álló 
t a kiket

g
ellensége 
ez ügyben, b á 
dekeltekri
ügyi bizottság tagjai ne kufárkodjanak, 
szintén leginkább az érdékelt k küz­
döttek erősen, de mi 
közgyűlés többsége a jelentést egész ter­
jedelmében elfogadta.

Felolvastatott az 1890. év közpénz 
tári számadások megvizsgálásáról szóló 
jegyzőkönyv. A bizottság ezt számadataiban 
helyesnek találja, azt felterjeszteni javasolja ; 
nem hallgathatja el azonban azt a tényt, hogy 
az eddigi gazdálkodással nincs, de nem is le­
het megelégedve, mert azt némileg könnyelmű­
nek találja s a jövőbeni jobb gazdálkodásra fi­
gyelmezteti az illetőket.

t n á n k érran m o n 
k. Az elle a válság­

dacára a

tárgyhoz hozzászólni

— Oh, kérem nagyság, én is azt mondom,— Ab, talán azt akarod, hogy itthon a 
méreg emésszen meg ; mit törődnél te vele ? csak asztalos volt, és mégis ö lett hűtlen. . . .

— Vigasztalódjék Orzsi — szólt a nagysága 
nyájasan. Szomszédságunkban olyan szép legény 
lakik, hogy menten beleszeret, ha látja.

— Az uj szobalány kissé elpirult ; érezte, 
hogy tiltakoznia kellene, de nem volt elég ereje 
hozzá.

Vennél uj feleséget, csak uj cselédet nem akarsz 
venni, oh értem . . . (sir) . . .

Persze, hogy Morogi uramnak egyébb sem 
kellett enné). Hitvese könnyei úgy megindítot­
ták jámbor szivét, hogy azonnal kirohant a 
konyhába és hogy feldúlt kedély állapota a 
cseléd előtt teljesen elrettentőnek látszassák, 
annyira hátratolta vérvörös bázis ipkáját, hogy 
kopasz fejének három negyed része kilátszott.

A „Mindazent-Szegvár és Vidéke11 eredeti tárcája.

lírfi.

Morogi ur épen csibukjára akart gyújtani, 
hogy délutánul pihenőjét pipaszó mellett tölt- 
hesse a kandalló közelében, midőn fiatal fele­
sége rettenetes lármával benyit a jámbor öreg 
ur pipatoriumába és emigy kezdé szónoklatát :

— Hallod-e öreg, azt már el nem tűrhe­
tem. Képzeld csak, az a gyalázatos leány már 
megint eltörött egy poharat. Ha sokáig lesz a 
házunkban — még koldussá tesz bennünket. 
Soha olyan ügyetlen teremtést. Vagy talán 
készakarva teszi ? ! Oh bizonyos, hogy kész­
akarva, mert tudja, hogy te úgy is elnézed neki.

— No, már azt kikérem magamnak édes 
fiam, hogy ilyennel vádolj. Ei még soha sem 
néztem el neki semmit és ha parancsolod. . . .

— Oh igen, parancsolom, követelem, hogy 
közbelépj. Én magam gyönge vagyok ! Eredj 
és fizesd ki a bérét, hogy azonnal elhagyja a 
házat. Más cselédet veszek még ma, rögtön, 
azonnal............

— De édes Teréz, most annyira fel vagy 
hevülve, hogy a hideg levegő odakint meg­
árthatna.............

*
Másnap Orzsi uj helyébe lépett és alig, 

hogy az első bevásárlási utat megtette a szom­
szédos boltoshoz, már útjába botlott egy fiatal 
ember, ki olyan csábítóan tekintett szemei közé, 
hogy a leány az egyszeri tekintetre is majd­
nem keblére borult. A fiatal ember észrevette 
a benyomást és megszólitá a szobaleányt.

Egyik szó a másikat vonta maga után, 
mig végre a két lény teljesen megértette egy­
mást és Orzsi boldognak érezte magát, hogy 
ilyen pompás kedvesre tehetett szert.

A fiatal ember él is kezdett járni a ház­
hoz, melynek majdnem minden napos vendége 
lett. liandesen akkor állított be, midőn Morogi 
ur hátulról elment, és miután a cselédnek épen 
e látogatás alkalmával akadt legtöbb dolga, a 
fiatal ember, nehogy elunja magát a nagysága 
szobájába ment és ott töltötte idejét.

Mialatt Morogi ur a cselédet alaposan 
megszapulta és bérét azonnali távozásra való 
felhívása mellett kifizette, a derék háziasszony 
magára vette legszebb utcai toalettjét és elsie­
tett a cselédszerző intézetbe.

Ott csaknem megakadt a szeme egy leá­
nyon, a ki nem volt se szép, se csúnya, se 
öreg, szóval olyan teremtés, a ki hidegen 
hagyja a férfiakat és csak arra való, hogy szol­
gai teendőket végezzen az emberiségnek.

Miután havibér tekintetében a megállapo­
dás létrejött, Moroginé a leány szivbeli ügyei 
iránt kezdett érdeklődni.

— Hát kedvese van-e ? kérdé fürkésző
pillantást vetve a leányra.

— A vóna, kérem alásan, de haragban
• *A leánynak sejtelme sem volt, hogy a fia­

tal ember mivel tölti idejét a szobában és ha 
a véletlen rá nem vezeti, talán még máig is

vagyunk.
— Annál jobb, jegyzé meg a

gombház, ha leszakad lesz más.
nagysága,

■*
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t Márton, Dr. Szóbl Lipót, íSzobotka Gusztáv, 
- Gelsy Péter, Mihály Ferenc, Lantos Likacs, 

Bozó Tóbiás Kálmán, Hevesi Balázs, Gémes
i t széksérl 
t t n i. (Elénk

é s é é r t 
1 m e g b ü

i í e j e 
z o n n

névsort, melyet el- | J e n 6 S’ z 8 J
W í m m e r

7. Ugyancsak a kebelbeli iskolaszék ujj a
alakítása tárgyában! leirata.

Pap Ákos főjegyző felolvasta a
melyben gondosan összevoltak válogatva

Vendel, Szécsényi Lakács, Bozó Bódi János, 
Seres József, Szilágyi Ferenc, Tóth Mihály, 
Ambrus János, Kovács Imre, Takacs Janos, 
és Zsótér Ambrus.

— Mit olvas Mindszent ? Birtokába jutottunk 
statisztikának, mely kitünteti, hogy mennyi idegen la­
olvas Mindszent közönsége. Örvendetes jelenség az, 

hogy Mindszent közönsége 168 lappéldányt járat házhoz. 
Ezenkívül az elárusítónak jár 83 lappéldány és a helyi lap 
hetenként 2U0 példányban keiül a mindszenti közönség elé. 
Az idegenből következő lappéldányok járnak házhoz : Olva­
sókör 2 példányban, Orosházi Közlöny 1, Orosházi Újság 1, 
Ország Világ 3, Orvosi Hetilap 2, Orvosi Heti Szemle 1, 
Pesti Hírlap 24, (Elárusítónak 15), Pester Lloyd 1, Politikai 
Újdonságok 1, Protestáns Tanítók Lapja 1, Rendőri Kízlöny 
3, Szárnyasaink 2, Szegedi Híradó 1, Szegedi Napló 4, fezen- 
tes és Vidéke 7, Szentesi Lap 7, Szölőszeti és Borászati 
Lap 1; Tiszavidék 1, Turkeve 2, Ügyvédek Lapja 1, Váci 
Közlöny 2, Vállalkozók Lapja 2, Wiener Medizinische Presse 
I, Fémipar 1, Gyakorló Orvos 1, Aerztlicher Zeitung 1, Al­
földi Iparlao 2, Magyar Mérnök és Építész Egylet Közlönye 
1, Az Én Újságom 1, Battonya és Környéke 1, Bolond Is­
tók 1, Borszem Jankó 2. Budapest 3, (Elárusítónak 60), 
Budapesti Basár 4, Budapesti Hírlap 7, Budapesti Ellenőr
1, Budapesti Közlöny 1, Család és Iskola 1, Csongrámegye
2, Csongrádmegyei Híradó 2, Die Modenvelt 3, Divat balon •$, 
Egyenlőség 4, Egyetértés 3, Félegyházi Hírlap 1, Forst 
Zeitung 1, Fortuna 1, Fóldmivelési Érdekeink 1, Gazdasági 
Lapok 5, Gazdasági Mérnök 1. Gyakorlati Mezőgazda 1, 
Gyógyszerészi Közlöny 1, Hódmezővásárhely 1, Jézus bzent- 
séges Szivének Hírnöke 2, Kecskeméti Lapok 1, Kécske é» 
Vidéke 2, Képes Családi Lapok 4, Kisdednevelés 1, Kisvár- 
day Lapok 1, Kis Újság (Elárositónak 3), Komáromi Lapok 
1, Lányok Lapja 1, Magyar Állam 1, Magyar Bazár 1, Ma-

Dohány Újság 2, Magyar Kereskedők Lapja 3, Magyar

sajnálatának ad kifejezést a d dog ide 
fejlődése felett Ö — úgymond — évek óta tagja az iskola­
széknek, de magát oda erőszakkal még sohasem tolta fel. 
Korszerű iskolaszék megalakítást követel.

készített s
a tagok, kiket az uj iskolaszék tagjaiul aj ál.

Itt kezdődött a vihar, mely a közgyűlés 
termét egy korcsma helyiséghez hasonlította, 
hol a bortól Like vilit kompánia már-már egy­
más hajába kap. Azok részéről, kik minden 
alkalommal a nép érdekének szivükön viselését 
hangoztatják, i.smeta partkerdés jutott feiszinte.
Nem tekintették ők az illető képességét, értel­
miségét, kit az iskolaszék tagjaiul ajáltak, csak 
azt: vájjon jó 48-as-e. Még itt is, hol a jővén I 1 ■ 
döbeli nemzedék nevelése érdekében kellene m 
dolgozni, itt is pártkérdés keletkezett.

Tarja főjegyző állal aj ált névsort nem fogadja el 
egészen, mert szerinte oly egyének kimaradtak, 
névsorban benne kell lenni. Itt van például Szécsényi Lu-

Szobotka, Kobn A. Láng pártolják a bizottság által 
késdtett névsort.■Z- egy

most már csak a főjegyzőt nem fogadja el pótH a á s z
iskolaszéki tagul, mert neki — úgymond — többnyire pa- 
szusokat kell Írni és nem járhat az iskolákba.

v a 1 mi önké tEmiit m 
is miért a 

eghünte
Többen követelik, hogy az elnök szavai 

visszavonására felszólítja.
Mihály József elnök kérdi, hogy visszavonja-e

■ z i m é t e 
köve öli.

kiknek a
szavait.

H a á s z. Visszavonom. (A hős ! — szedő).
A bizottság által összeirt névsort a köz­

gyűlés többsége elfogadta.
(Folyt köv.)

kács stb.
Szobotkának Szécsényi ellen nincs kifogása.
T a r y nem épen ez egy egyén miatt szolul tel, lia- 

többeket aj ál még az iskolaszék tagjaiul.
Schönfeld szerint több tanyai lakost kell bevá­

lasztani, kik a tanyákon bizonyára sűrűn látogatnák az 
iskolákat. Ajálja Bánd Balázst, Huszka Jánost, Kis l’ál Já-

nem

Helyi és vegyes hírek.
nőst, Annus Jánost stb. , . . ...... , , •

Szobotka addig, mig a törvény szerinti 30 szá- — Gyűlések a varmegyén A közigazgatási
mot meg nem haladja, elfogadja az ajánlóikat, de a fő- bizottság f. hó 9-én tartja gyűlését az ahspátll 
jegyző által ajánlottakkal együtt.

A zpj oly nagy, I
I elfogadó teremben. A vármegyei közkórház lé- 

A ZPÍ oly nagy, íiögy alig lehet egymást tesitése céljából kiküldött bizottság pádig f. 
mftvérteni a 48-asok fTary, Schönfeld, Hí,ász, j hó 26-én. ,
Lantos,) jelöltjeiket nem akarják elejteni. Az Helfl Ignác a királynál. Az udvar,
értelmiség nedig az ügyből kifolyólag pártolja ebédre tudvalevőleg ez ideig az ellenzéki kép- 
a főjegyző ^áltaf ajáltakat. . viselők nem voltak hivatalosak, az idén azon-

Mindhasztalau, a „népvezérek“ jelöltjeik ban már ygyes ellenzéki képviselők is meghi- 
mellett maradnak. A fülsiketítő raj a megjegy- vattak. Óraműnknek adunk kit-jízen, e i g 
zések és gyanúsításokkal egy macskazeuébez várt változás felett annal is mhamtit 
hasonlító harmóniába vegyült. Az elnök már He Ifi Ignác, kerületünk szeretet képviselője 
felosztatni akarja a gyűlést, midőn Szobotka az elsők kozott részesült e legtelsőb > ki unté. 
egy 5 tagú bizottság kiküldését javaso ji, mely lésben. F. hó 4-én ebédelt J*
néhány nerc alatt az ellentéteket kiegyenlítené, sége aaztalanal, hol a legnyajasabb foga 
E javaslat elfogadtatott és Szobotka, Ttry, tásra talált. Többek között az allam- adminisz- 
Schönfeld, Pap és Hubacsek képviselők nevez- I tráció életbe léptetéséről is beszélt U fel3tíSji 
tettek ki a bizottság tagjaiul, kik félrevonulva, I és azon értesülését is tudatta képviselőnkkel, 
némi vita után megállapodásra jutottak, mely- I hogy az ellen a 48-as párt erős harcot szandé- 
nek eredménye felolvastatott. kozik kifejtem. „Minden törvényes fegyvert

Már-már, azt hittük, bogy a botrány
nak vége van, midón feláll Mire Őfelsége azon nézetének adott kit-jezést

H.isz Joda ér nem fognám »1 a bizottság áltál | ^ ^ adminis7-1ráci,j által beléptetése
Magyarországon szükséges. Helfi tisztelettel je- 

megbajtotta magát s semmi ellenvetést 
nem tett. A király környezetéből élénken kér­
dezősködtek Kossuth viszonyairól is és öröm­
mel Írhatjuk képviselőnk információja után, 

előrehaladt korához képest a legjobb

gyár
Közigazgatás 2, Magyar Közrendészet 1, Magyar Paedago- 
giai Szemle 1, Magyar Salon 1, Magyar Szemle 1, Mátravi- 
dőlt 1, Mátyás Diák 3, (Elárusítónak 5), Méhétzeti Lipjk L, 
Nemzeti Hírlap l. Neuss Pester Journal 2, Nép anitók Lipja
12, és a Nép zászlója 2 példányban.

— A trafikadó prés ugyancsak működik. 
A napokban két pénzügyőr jelent meg közsé­
günkben és az Összes dohány tözsdéseket 
községházához citáltatták, hol mindegyiknek, 
elmúlt három évi trafik forgalmának figyelésibe 
vétele mellett — adóját tetemesen felemel­
ték, úgy annyira, hogy egyik-másiknak a jö­
vőben két annyit keli majd fizetnie, mint ed­
dig. Híaló felemelés ily alapon határozottan 
nem igazságos — mert az elmúlt három évben 
kornyékünkön nagy gát és egyébb munkálatok 
építtettek és az építkezéseknél sok vidéki i 
kas is foglakozott. Et a körülmény emelhette 
egy kissé a forgalmat, de ma már határozot­
tan kisebb forgalmat csinálnak a tozsdések 
mint valaha s mégis adójukat most emelik tel 
tetemesen. Legfurcsább a dologban az, hogy 

tőzsdék, melyeknél az tűnt ki, hogy a 
elmúlt három évben is csökkent,

■
az

összeírt névsort.
Láng pártolja a főjegyző által ajáltakat- 
11 a á s z szavazást kér. (Óriási zaj.) sen

mun-Szobotka elfogadja a névsort.
H a á s z ismételten kijelenti, hogy nem tógád ja el 

és ugylátja, hogy itt erőszakkal akarják magokat az iskola­
székbe betolni. nogy

egészségnek örvend.
— A presszió. Az 

vatalos presszió helyett, ma már mindenütt in- 
íább az alu’ról jövő, még sokkal vészé- 
y e s e b b pressziókkal találkozunk. Sokkal 

veszélyesebb nyomást gyakorolnak azok az 
ál népbarátok, kik a nép kegyére hi­
vatkozva, annak boszujával fényé- 
getődznek. Láttuk a legközelebb múlt 
választásoknál, hogy milyen bánásmódban ré­
szesítették azokat a választókat, kiket a tiszta 
meggyőződés ellenük késztetett szavazni. Érte 
sültünk a népvezérek házalásairól s 
arról a szavakról — Ígéret s fenyegetőzések­
ről — melyekkel a szavazókat a maguk ré­
szére igyekeztek hódítani. Nem akarunk rész­
letekbe bocsájtKozni s nem akarjuk az általuk 
használt képtelennél is képtelenebb állítások 
idézésével olvasóink jobb érzését felháborítani, 
csak ezt az egy esetet mondjuk el ilbírálá­
sául a többinek/Mint értesülünk Szilágyi Ferenc a 
Il-ik kerületben megválasztott községi képviselő 
egy szegény iparosnak, ki szomszédja, meg­
tagadta csekély összegű váltójának további 
aláírását, mert nem ment meggyőződése ellenére ö 
reá szavazni, de hogy mégse ártson e hatalmas 
vezérnek, inkább otthon maradt s senkire sem 
szavazott. Azt hisszük, hogy ehhez sem kell 
kommentár.

— Statisztika. Midszent község területén 
a múlt február hóban született fia :
27, összesen 55. Ezek közül törvényes 54, tör­
vénytelen 1. Meghalt finemü 29, nőnemű 24, 
összesen 53. Házasságra lépett 6 pár.

— Iskolaszék! tagokul megválasztattak a 
legutóbb tartott községi közgyűlésen : főtiszte- 
lendő Keller Lajos plébános ur hivatalból, fó- 
tisztelendö Dr. Wiener Márk rabbi ur hivatal­
ból, Wimmer Károly, Hám János, Schvartz 
Lipót, Grüner Géza, Kertész Mór, Diamant 
Manó, Hubacsek Pál, Tary Endre, Schönfeld

e 1 n
szJudátille len, s

os kéri aP a sokat emlegetett hi
bírót,

azon
forgalom az 
adó leszállításban nem részesültek.

— Szegváron is nagyban előkészülnek 
mártius 15-ét megünnepelni, úgy a független­
ségi, mint a 48-as népkor bankett rendezését 
határozta el.

— Derekegyház községben a héten tartatott 
meg a képviselő testületi tagok kiegészítésére 
szolgáló választás, valamint az általános tiszt- 
ujitás is, a iegpéldásabb módon.

— A h m -vásárhelyi vásár az ottani fő­
kapitány! hivatal értesítése szerint f. hó 14-én 
veszi kezdetét.

— Csongrádon egy vállalkozó cukorgyárat 
szándékozik felállítani. A cég ügynöke a múlt 
héten már érintkezett is ez ügyben a hivatott 
egyénekkel s mint az ottani újság Írja, ez ügy 
előre láthatólag Gsongrádra nézve kedvező el­
intézést fog nyerni.

— Párbajozó hírlapírók. Terv István csász. 
és kir. tartalékos hadnagy, a „Csongrádi Lap* 
társ-szerkesztője és Sima Ferenc, a „Szentesi 
Lap* szerkesztője a múlt héten Szente- 

pisztoly-párbajt. vívtak. Tary István segé­
dei dr. Cicatricis Lijos fószolgabiró és Elér 
János polg. isk. tanár, Sima Ferencéi pedig dr. 
Fi ló Tihamér szentesi főjegyző és Tóth Kálmán 
tanácsnok voltak. A párbajban, melyre egy 
hírlapi cikk adott okott, mindkét fél sértetlen 
maradt.

azt hiszi, hogy kedvese csak ő róla álmodozik, 
hogy az egyedüllét sivár percei elviselhetővé 
tegye. Pedig hát könnyű lett volna meggyőződ­
nie az ellenkezőről, ha váratlanul benyitott 
volna a nagysága szobájába, mint a hogy azt 
egyszer Morogi ur tette, a ki szokatlan időben 
a kávéházból hazarohant, hogy feleségével kö 
zölje azt az örvendetes hirt, hogy legjobb ba­
rátjának és tarokkpartnerének felesége egy 
helybeli zongoratanárral megszökött.

Morogi ur kopogtatás nélkül lépett fele­
sége szobájába, és ez indiszkréciójának meg is 
adta az árát. A kép, mely szemei elé tárult, 
szörnyen meglepte őt, mert ő hitt felesége hű­
ségében és álmában sem sejtette, hogy ily csa­
lódás érheti.

Az Örzsi imádóját ott látta hitvese olda­
lán, szerelmi vallomással az ajkán, Ölelésre ké­
szülő karokkal.

A helyzet minden kétséget kizárt, any- 
uyira, hogy Morogi ur láttára az aszonyka el- 
sikoltotta magát. A zajra a szobaleány is meg­
jelent, és mikor hallotta, hogy miről van szó, 
csakhamar ő is átlátott a szitán. A fiatal em­
ber, kit Moroginé maga ajánlt csak ürügyü. 
használta a szobaleányt, hogy annál kényelme­
sebben udvarolhasson a nagyságának.

A

sen

28, nő :

— Halálozás. Részvéttel vettük Csongrád* 
ról a gyászhirt, meiy Gsemegi Ignác urnák, 
nyugalmazott cimz. m. kir. honvéd-őrnagynak 
és 1848/49 iki honvéd-századosnak, hosszas szen­
vedés után, f. hó 28 án történt gyászos el huny - 
tát jelenti. Béke lengjen porai felett t

CD
CD
'* o

z

a

Ö 
D3 B

bC
bjn « -o>

•

CD
- Ct

tC4H

95
 N44 

cő .
iO

>-
s pr

<J
K
 o:

<r
r N

sí
- b>

-



Mindszent március .8 „M i n d s z e n t-S z e g v á r és Vidéke0 Harmadik évfolyam 10. szám.

— Minő nyarunk lesz ? Sokan találgatják 
ezt a kérdést gazdák, úgy mint szaktudósok ; 
és méltán, mert az idei tél legszigorúbb volt a 
XIX. század leforgása alatt. Azok a kik ta­
pasztalati tényekre alapítják jövendölésüket, hi­
deg vagy legalább mérsékelt meleg nyarat jó­
solnak ; nedves és esős időjárásra kilátásunk 
van.

tanuk aláírásával egy nyilatkozat jelent meg, 
melyben személyem és becsületem — hanem is 
direct megtámadva — de akként van feltün­
tetve, mintha én talán özv. Tóth Gáborné he­
lyett, annak jogos felhatalmazása nélkül adtam 
volna be szavazatomat. Ezzel szemben kijelen­
tem, hogy igaz ugyan, hogy én említett nő 
felhatalmazását sem nem kértem, sem ő maga 
azt nekem át nem adta, hanem egy minden 
törvényes kellékekkel s bizonyított név alá­
írással ellátott nyilatkozatot nekem egy oly 
egyén adta át, azon kéréssel, hogy e felhatal­
mazással szavazzak, kinek becsülete minden 
kétséget kizárt.

Bármiként álljon is a dolog, én a magam 
részéről kinyilatkoztatom, hogy említett felha­
talmazással teljes jóhiszeműséggel adtam be 
szavazató > at, sőt még ina sem kételkedem an­
nak teljes törvényes voltában.

Mindszent, 1891. március G.

Szerkesztői üzenet.
V.—J. urnák Helyben. Beküldött kéziratát sajnála­

tunkra nem közölhettük. Kérjük, szíveskedjék a hét folya­
mán szerkesztőség nkbe ellátogatni és bővebb felvilágosítást 
adni. Azután felszólalásának szívesen engedünk tért lapunk­
ban, mely bárki nézetének nyilvánítására, ha az a közügyét 
érdekli, rendelkezésére áll.

— -Maxi" Házasodik. „Maxi" egyik szegvári lo- 
velezőnk utján ismét az újságba került. Ki az a „Maxi ?u 
— fogja e lapok t. olvasóinak egy része kérdezni. Egy része, 
mert e lapok régebbi előfizetői már ösmerik. Tavaly azon 
okból került az újságba, hogy a farsang alkalmával egy 
társaságban leitta magát egész a sárga földig, mely társa­
ság tagjai azután egy koporsóba fektetve öt, leeresztették 
egy pernyés gödörbe, honnan csak másnap húzták ki a két­
ségbe esett szülők örömére. Most azonban egy komoly ok 
az, mely miatt „Maxi-4 nevével az újságban találkoihatunk : 
házasodik. Lévén ő a szegvári zsidóknak állandósított 
sakterja, illőnek tartotta, h)gy megházasodjék, annál is in­
kább, mert az ember halandóságánál fogva könnyei meges- 
hetik, hogy „trónörökös14 hátra hagyása nélkül költözik a 
másvilágra. Az eljegyzést a múlt héten tartotta m;g — 
Orosházán, midőn is a „Maxi" ajkairól elcsattant az első 
csók. Mint mondják roppant módon sürgeti a lakodalom 
megtartását is, mielőtt valamely más lánynak akadna meg 
rajta a szeme. Hanem a „Maxi" örömébe ii vegyül egy kis 
adag üröm, mert hiába siet szegény, az anyakönyv vezet ők 
sehol sem találják nevét az anyakönyvekben. így hát kilá­
tás van rá, hogy egykor, a szegvári sakterszék elfoglalása 
miatt a csöndes, nyugodt kedélyű Szegvár véres zavargá­
soknak lesz színhelye, ha esetleg „törvénytelen" trónköve­
telők jelentkeznének. Szegény „Maxi" !

— 'rtrviz veszély esetére. A m. k. belügy­
miniszter a csendőrparancsnokságokhoz követ­
kező körrendeletét küldött : 9333/V. sz. m. k. 
belügyminisztertől. A hó netáni rohamot olva­
dása folytán bekövetkezhető árvizek elleni si­
keres védekezés valamennyi tényezőn ok együtt 
működését igényelvén, felhívom a par inc-mok- 
ságot, miszerint a területén lévő őrsöket uta­
sítsa, hogy a hatóságoknak az árvíz elleni vé­
dekezés tekintetéből hozzá intézett megkeresé­
seit valamint eddig, úgy ezután is haladékta­
lanul és pontosan teljesítsék. Budapest L89L. 
február 5. Gróf Szapáry s. k. Községünk ható­
sága részéről e részben a kellő intézkedések 
megtétettek.

— A szegedi csillagbörtön szemt-fénye ez 
idő szerint Farkas Jancsi. A szökéseiről és 
furíangjairól nevezetes férfiút kettős őrizettel 
látta jónak körülvenni Hatzinger igazgató. A 
betörőbanda vezére alig is töri most ezen a fe­
jét. Egész nap mogorván guggol a szobájában, 
vagy pedig föl és alá jár töprenkedve. É'őké- 
szüi a vizsgálóbíró óráihoz. Ezekben az órák­
ban eszébe jut neki néha a szeretője Kis Esz­
ter, akihez a legnagyobb üldözése alatt is elég 
merész volt eljárni. A vásárhelyi rendőrségnek 
nem épen nagy hírnevet szerez, hogy Farkas 
nemcsak hogy meglátogatta a szeretőjét, de za 
jósán mulatóit is nála. Egy éjen át olyan zajo­
san mulatott Hódmezővásárhely kellő köze­
pén egy korcsmában, hogy a rendőrségnek már 
csak ezen tivornya miatt is be kellett volna 
kísérni. Farkas ezt most mentségül hozza föl a 
vizsgálóbíró előtt : azt mondja, hogy 
ártatlansága mellett bizonyít. Ha bűnösnek 
érezte volna magát, megmaradt volna a rej te­
kében.

Felelős szerkesztő és kiadó tulajdonos
Diamant Manó.

NYÍLT-TÉR.
2ST 37lla/tl£0!z;a/t.

A „Szentesi Lapu 26 ik számában egy 
özv. Tóth Gáborné és Korom Gáspár, mint név 
iró, ifj. Sipka Vendel és Szilágyi Ferenc, mint Diamant Jgndcz.
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A néhai Nagy A. János h.-m.-vásárhehelyi volt lakos hagyatékába tartozó s a 

mindszenti határtól — 11 -M.-Vásárhely város tulajdonít képezi körtvélyesi részig — 

majd ennek végeztével egész az Atka sziget irányáig, illetve az úgynevezett mész sár-

tóig terjed> Tisza részeken, nem különben a Weisz Lőrinc tulajdonát képező kerhángi 

laposon, a néhai gróf Károlyi György örökösei tulajdonát képszö mártélgi lapos ;
Körös — Tisza —Maros ár-körtoélgesi és harci rét elnevezésű ártéri földiken, végre a 

mentesítő és belvíz levezető társulatnak a fentebbi Tisza részek védtöltésein belöl eső

bibik gödrökben korlátlanul gyakorolható halászati jog, a gróf Károlyi csa­

láddal kötött örök adásvételi szerződések szerint örökhagyót illető Tisza részekkel és 

más kirm kisebb haszonvételi jogokkal együtt, a végrendelet értelmében szabad kéz­
ből eladó. Venni szándékozók a feltételeket megtudhatják Szabó Mihály ügyvéd 
végrendeleti végrehajtótól 11.-M.- Vásárhelyen) a kivel az adísvétel is megköthető,

Vasöntöde & Gépgyár -!
iICZE^Z-féle részvény-társaság BudapestenSem

«-
«-

"Vátrosiiro&a, és raktár: 4 
VI., Podmanicky-utca 14. szám. 4

G-jyáir és Irod-éld:
VI., külső Váci-ut 1696/99. sz.

Ajánlja kitűnő és szilárd szerkezetű,
gőz és járgánycséplö-készületeit és számos első dijakkal kitüntetett :

ez is az fi­
ts-

szab. SCHLlCK-féle 2 és 3 vasú ekéit,
£ és szabadalmazott mélyítő ekéit J

eredeti Schlick és Vídats féle

e g y v a s n
talajmivelö eszközeit, boronáit és rögtörö hengereit

valamint

A „mindszenti iparosköru közeledik 
a megvalósulás felé. Eí ügyben ma egy népes­
nek Ígérkező gyűlés fog tartatni.

Az iparos tanoncok a vasárnapi isko­
lától elválva a jövőben külön fognak oktatást 
nyerni. Hetenként kétszer 2—2 órai tanításért 
a képviselőtestület 100—100 frt tiszteletdijat 
szavazott meg az ezt teljesítő tanítóknak.

A szegedi (fa bútor kiállítás) iránt 
mindinkább szélesebb körű érdeklődés kezd 
nyilvánulni. A kiállítás minden tekintetben si­
kerültnek Ígérkezik.

Munkás-betegsegélyezés Szegeden.
Az általános munkás- betegsegélyző és rokkant 
pénztár a f. év 7-ik hetében tiz munkás tagja 
részére 38 frt 64 kr. betegsegélyt utalvá­
nyozott.

%- ekéit,

«-
9r

„Haladás44 sorbavető gépeit |SCHLlCK-féle szab.
Készletben vannak továbbá : gabonatisztitó rosták 

#- (Baker és Vidats rendszer), takarmány készitó
ff gépek, tengeri morzsolók és darálók, szabad. Jókag- 

féle „ Hungária* daráló-gépek er'öhajtásra, őrlő- 
|gi malmok és olaj malom b&'endezések. Eredeti ameri- 

kai kévekötő és marokrakó arató-gépek és fóka-
száló-gépek, szállítható mezei vasutak stb. ^-^=^££3*

ZE31őn.3rös fizetési feltételeid.

'o

A szeged-csongrádi takarékpénztár
a szegedi iparos ifjak képező és segélyző egy­
lete részére ez évben is 25 frtot. szavazott meg.

Az orosz kormány 1.700,000 rubelt 
(majd 3 millió forint) Ígért a Gagarin-féle 
gőzhajózási társulatnak, ha 12 uj hajót épít és 
a dunai forgalmat Belgrádig föntarlja.

ff Legjutányosabb árak. ArjemeM kívánatra ingyen s bén- J#orosz Kéj)viselet Szegeden Virág Sándor urnái.«-

Nyomatott Mindszenten Diamant Mar^ó könyvnyomdájában.
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